

Hovedmedudvalget



Høringssvar fra Medico-teknisk Afdelings LMU

Dato 11. januar 2011

Sagsbehandler: Dorte Christensen

Sagsnr.:

Hermed fremsendes høringssvar på forslag 5 tema 12 vedrørende samling af Medico-teknisk Afdeling (MTA) samt Indkøb & Logistik.

Side 1

Det samlede forslag tages til efterretning idet det bemærkes, at besparelsens omfang vil gøre det vanskeligt at opretholde serviceniveauet i forhold til hospitalerne – både med hensyn til service og med hensyn til kvalitet, ligesom den store effektivitetsstigning, der er lagt op til, vil få indflydelse på medarbejdertilfredsheden herunder mulighederne for at opretholde det høje faglige vidensniveau.

For at opnå en vellykket fusion af de to afdelinger er det vigtigt, at der hurtigst muligt sker en strategisk afklaring for den nye afdeling, herunder en strategi for den fortsatte udvikling imod en koncernbærende enhed. Det er således vigtigt, at der gives den nødvendige ledelsesmæssige opbakning i koncernledelsen.

Der er i forslaget lagt op til en samling af ansvarlig fysiker funktionen på koncernniveau. Det vil på samme måde være muligt at samle det lokalt forankrede medico-tekniske personale i en koncerndækkende enhed med den rationaliseringsmulighed, der vil ligge i det.

Konkret er der følgende kommentarer til forslaget:

- Beskrivelsen omkring samling af ansvarlig fysiker området er ikke fuldt dækkende. Dette bør ændres, således at der sker en samling af hele området under røntgenbekendtgørelsen og der samlet indenfor dette spares 0,5 mio. kr.
- Det bør pointeres at de administrative besparelser i MTA er på tværs af administrationen i samtlige sektioner i MTA og ikke begrænset til den nuværende Fælles Administration.

- Forslaget hænger tæt sammen med forslag 11 tema 12 vedrørende outsourcing af transport- og logistikopgaver. Det er ikke ud fra det forslag muligt at se, hvor driften af aftaler omkring logistik efter udbud skal være forankret fremadrettet. I dag er driften af logistikken forankret på det enkelte hospital, men ved et samlet koncerndækkende udbud vil der være behov for en driftsenhed på regionalt niveau. Det er ligeledes vigtigt at afklare, hvordan eventuel manglende opfyldelse af sparemålet på dette område skal imødegås. Det forventes ikke, at en manglende opfyldelse vil påvirke den nye afdelings budget.

Venlig hilsen



Frank Neidhardt
Formand



Per Mønster
Næstformand